НЫРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
 ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	25.06.2021
	№
	44/184

с. Ныр
О внесении изменений в решение Ныровской сельской Думы

от 08.09.2016 № 44/199

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Ныровское сельское поселение Ныровская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Ныровской сельской Думы от 08.09.2016                          № 44/199 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Статью 7 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 7. Прогнозирование доходов
Доходы бюджета поселения прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования Ныровское сельское поселение, действующего на день внесения проекта решения о бюджете в сельскую Думу, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах, бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов Кировской области и решений сельскую Думы, устанавливающих неналоговые доходы бюджета.
Положения федеральных законов, законов Кировской области, решений сельской Думы, приводящие к изменению общего объема доходов бюджета города и принятые после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение в сельскую Думу, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.».

1.2. Часть 2 статьи 10 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Наряду со случаями, предусмотренным пунктом 1 настоящей статьи, неуплаченные административные штрафы признаются безнадежными к взысканию, если судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление о назначении административного наказания, в случаях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях. Вынесено постановление о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания.».

1.3. В части 6 статьи 10 Положения слова «таможенном деле» заменить словами «таможенном регулировании».
1.4. Часть 2 статьи 13 Положения дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:

«2.5. доходов бюджета от транспортного налога (если законом Кировской области установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);».

1.5. Пункт 2.5 части 2 статьи 13 Положения считать пунктом 2.6.

1.6. Часть 1 статьи 17 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Ныровская сельская Дума в пределах своих полномочий:

1) определяет организацию бюджетного процесса в поселении;

2) устанавливает порядок рассмотрения проекта бюджета поселения;

3) устанавливает порядок утверждения бюджета осуществления контроля за его исполнением;

4) устанавливает порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета поселения;

5) рассматривает проекты бюджета поселения;

6) утверждает бюджет поселения;

7) утверждает изменения в бюджет поселения;

8) утверждает годовой отчет об исполнении бюджета поселения;

9) осуществляет контроль за исполнением бюджета поселения;

10) устанавливает расходные обязательства муниципального образования Ныровское сельское поселение;

11) устанавливает местные налоги;

12) определяет в порядке и пределах, которые предусмотрены Налоговым кодексом Российской Федерации, налоговые ставки, порядок и сроки уплаты налогов, если эти элементы налогообложения не установлены указанным Кодексом;

13) устанавливает в порядке и пределах, которые предусмотрены Налоговым кодексом Российской Федерации, налоговые льготы, основания и порядок их применения;

14) устанавливает дополнительные основания и иные условия предоставления отсрочки и рассрочки уплаты местных налогов и сборов, пеней и штрафов в пределах полномочий, установленных Налоговым кодексом Российской Федерации;

15) осуществляет иные бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Кировской области, иными законами Кировской области, а также Уставом муниципального образования Ныровское сельское поселение и иными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Ныровкого сельского поселения.».
1.7. Пункт 2 статьи 23 Положения признать утратившим силу.

1.8. Абзац третий части 3 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей муниципального имущества, изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств, централизацией закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с частями 2 и 3 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».
1.9. Абзац восьмой части 3 статьи 42 Положения изложить в следующей редакции:

«в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и получения, имеющих целевое назначение безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;».

1.10. Часть 3 статьи 42 Положения дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах средств, необходимых для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись такие субсидии, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на предоставление субсидий в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации;».
1.11. Абзац одиннадцатый части 3 статьи 42 Положения считать абзацем двенадцатым.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в Бюллетене нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ныровского сельского поселения Тужинского района Кировской области.

Глава Ныровского

сельского поселения

 ГН.Тохтеев